do em 31 de dezembro de 2023, a fim de que, do lucro líquido, no montante de R$ 38.259.682,83 (trinta e oito milhões, duzen-
tos e cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e três centavos); (a) o equivalente a 5% (cinco por cento), 
que corresponde ao montante de R$ 1.912.984,14 (um milhão, novecentos e doze mil, novecentos e oitenta e quatro reais e 
quatorze centavos), seja destinado para a Reserva Legal; (b) o montante de R$ 9.086.674,67 (nove milhões, oitenta e seis mil, 
seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos) seja atribuído aos dividendos mínimos obrigatórios; e (c) o 
montante de R$ 27.260.024,02 (vinte e sete milhões, duzentos e sessenta mil, vinte e quatro reais e dois centavos) seja destina-
do para a Reserva de Lucros.  (iii) Foram RATIFICADAS, sem ressalvas ou restrições, nos termos do Artigo 30 do Estatuto Social 
da Companhia, as distribuições aos acionistas da Companhia de dividendos intermediários à conta de Lucros Acumulados ou 
de Reserva de Lucros existentes nos Balanços Patrimoniais referentes aos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 
2022 e 31 de dezembro de 2023, respectivamente, os montantes de R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais), 
conforme Reunião do Conselho de Administração da Companhia realizadas em 18 de abril de 2023, cuja ata foi arquivada na 
Junta Comercial do Estado de São Paulo em sessão de 10 de maio de 2023, sob o nº 174.955/23-6; R$ 5.000.000,00 (cinco mi-

[...]

dezembro de 2023, cuja ata foi arquivada na Junta Comercial do Estado de São Paulo em sessão de 29 de dezembro de 2023, 
sob o nº 487.970/23-8; sendo que as referidas distribuições, somadas, correspondem ao montante total de R$ 18.500.000,00 
(doze milhões e quinhentos mil reais), do qual o montante de R$ 9.086.674,67 (nove milhões e oitenta e seis mil, seiscentos e 
setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos) é atribuído aos dividendos mínimos obrigatórios referentes ao exercício en-
cerrado em 31 de dezembro de 2023. 7. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, e como nenhum dos presentes quis 
fazer uso da palavra, foram encerrados os trabalhos, cuja Ata, após lida e aprovada por todos os presentes, será assinada em